vnumquēq̄ cui⁹ animi esset. sicut nos faci es nostras videmus ad inuicem. **I**ngredi entibus ergo omnibus clara facie & splendi do vultu. sed & vniuersitatisq̄ angelo gaudē te vnum vidit nigrū et obscurū corpe toto & demones ex vtrac⁹ pte tenentes & trahētes eum ad seipso. et capistrū in hares ei⁹ mittentes. sanctū vero angelum eius delonge lugubrem: tristemq̄ sequentē. **P**aulus vero lacrimans et manu frequēter pectus tundens sedebat ante ecclesiam: plorās eū valde qui ei talis apparuerat. **Q**ui autem videbatq̄ faciebat. et tam subitā eius mutationē ad lachrymas et ad luctū interros gabant rogantes eum qd videret. timētes ne quid in reprobatione omnīū vidisset p̄ quobec faceret. **P**ostulabat etiā vt ad miseras intraret cum eis. **P**aulus aut̄ repellēs eos & negās se ingressum: sedebat foras ianuam tacēs et plorans nimis eū qui ei taliter apparuerat. **P**ost paululū aut̄ dimisso ecclie conuentu iterū intendebat singulos exentes vt quorū introitū agnouerat sciret quales exirent. **E**cce vidi illuz vīz nigrum & obscurū toto corpe pri⁹ exirent ab ecclesia: clarum quidē vultu. candidum vero corpe. demonēs aut̄ quiante eum tenebant postea delonge sequentes. sanctū vero angelū iuxta ipm ambulante letū & p̄emptū & gaudentē sup̄ eum valde. **P**aulus vero erilīes eū gaudio clamabat b̄ fidicēs dēū et dices. **O** ineffabilis dēi misericordia & benignitas. o diuitie miserationis eius & immutabilis bonitas. **C**urrēs aut̄ & ascendēs sup̄ altū gradū magna voce dicebat. **V**enite & videte opera dñi q̄ terribilia sunt & omniī stupore digna. **V**enite & videte eum qui vult omnes homines salvare & ad agnitiōē veritatis venire. **V**enite adoremus et procedamus ante eum. et dicamus. qz tu solus potens es peccata dimittere. **A**d hāc vocez eius omnes solicii cucurrerūt cupientes audire que dicebat. **E**t cōuenientib⁹ oībus referebat **P**aul⁹ que vidisset anteq̄ eccliam intraret. & que postea. et interrogabat virū illū vt diceret ei causam. p̄ qua ei tantam subito immutationē deus donauerit. **H**omo ergo ille connictus a paulo coram

# Folium

omnib⁹ q̄ circa ipsum erāt aperte narravit dicens. **E**go homo peccator sum et multo tpe in fornicatiōe vixi vloq nūc. ingressus aut modo eccliam dei; audiui vocē Isaie p̄phete cū legeret. magis autē vocē dei loq̄tis in eo. vbi dicit. lauamini: mundi estote aufferte malū de animab⁹ vestris corā ocul⁹ meis. diligite bñ facere. et si fuerint peccata vestra tanq̄ senitū velut nix dealbabunt̄ et si volueritis et audieritis me bona terre manducabitis. **E**go inq̄ fornicatori h̄ sermone cōpunctus sum nimis. et ingemiscēs intra cōscientiā meā dixi ad dñm. **C**u de⁹ qui renisti in mundū peccatores saluos facere. et q̄ hecque modo lecta sunt p̄ pp̄bēta pmisisti cōples effectu et ope etiā in me ins digno peccatore. **E**cce em̄ a modo pmitto tibi et spondeo sermonē et cōfiteor corde qz ab hodie tā nō ero fornicator. Sz abrenūcio sordibus seculi et seruio tibi a modo in conscientia mūda. hodie ḡ comine et i hora hac suscipe me penitentē et interpellantē te. et re nuentem omne peccatū. **I**n his igif pmisso onibus ait egressus sum de ecclesia. statuēs in animo meo nihil vltra agere mali coraz oculis dñi. **Q**d cum audissent omnes clauauerūt vna voce ad dñm dicentes. q̄ magnificata sunt opa tua dñe omia i sapientia fecisti. **Q**uapropter hoc cognoscētes xp̄ia ni de sanctis scripturis et diuinis reuelatō nibus quantā deus habeat bonitatem circa eos qui ad eū deuote cōfigiunt. et p̄ p̄niā emundant priora delicta q̄ non solū nō co guntur penas exoluere p̄ peccatis antea cō missis. verū etiam consequi bona promissa. **N**on ergo desperem⁹ de nostra salute. qz si cutp̄ Isaia pp̄bēta pmisit dñs eos q̄ pec catis inuoluti sunt lauari. et sicut lanā alba et nūc dealbari et bonoz celestiū que in ciuitate celestis hierusalē lunt repleri. ita et nūc iter p̄ sanctū ezechielē pp̄bēta iure iurādo pmisit dicens. **V**ino ego inq̄ dicit dñs qz nolo mortē peccatoris Sz magis et p̄uertat̄ et viuat̄.

**C**l. Huc. q̄ de greco in latinū trāstulit pes lagius dyacon⁹ romane ecclesie. Etabhinc deorsum. **J**ohannes eiusdem ecclie subdy aconius.

**H**abuit aliquā zacbarias ad abbatem suū siluanū. et inuenit eum in excessu mētis. et erant manus ei⁹ extēle in celū. et cu⁹ vidisset ista clausit ostiū et exiit. Et intrās circa horam sextā atq̄ nonā inuenit eū eodē modo. **C**irca decimā v̄o horā pulsauit et ingressus inuenit eū quiescentē. et dicit ei. **Q**uid habuisti hodie pater. **Q**ui dixit ei. Infirmitus sum hodie fili mi. Ille v̄o tenēs pedes eius dicebat. **N**ō te dimittā nisi mibi indi caneris qd vidisti. **R**̄ndit ei senex. **E**go in celum rapi⁹ fui. et vidigiam dei et illuc stetī vloq mō et nūc dimissus sum. **D**ixit sancta sinclitice. Efficiamur prudētes sic serventes et simplices sicut colib⁹. et astute i telligam⁹ laqueos diaboli. **N**ā prudentes sicut serpētes dictū est. et nō ignorem⁹ impietus diaboli et artes ei⁹. etenī s. milie aliqd ex alio simili scelere supra ē. nā et simplicitas columbe demōstrat puritatē actiōis. **D**icebat quidā patrū. **Q**uia dū sederet aliquā seniores et loquerent̄ de bonis edificatiōib⁹ erat inter eos unus p̄uidens et vidit angelos manus agitātes et laudantes dñm. et au tem venisset locutio secularis discedebant angeli. et volutabātur porci in medio eorū. pleni fetorib⁹ et polluebāt eos. **C**u aut̄ rur si loquerent̄ de edificatiōe venientes itez angeli laudabant dñm. **D**ixit quidam senex. **H**oc est qd scriptū est. Sup duob⁹ et trib⁹ peccatis tyri auertā me. sup quattuor aut̄ nō auertam. videlicet cogitare malū et consentire cogitatiū et locutioni. quartū vero est p̄ficere opus. **I**n h̄ ergo non auertit ita dei. **D**icebant de quodā senem magno i scitbi. quia quotienscūq̄ edificabat cellulā egrediebatur cū gaudio. et ponens funda mentū nō discedebat donec cōlummarē. Aliqñ ergo exiens ad fabricandā cellā contristabat̄ valde. et dicunt ei frēs. quare tri stis ac mesius es abba. **Q**ui dixit eis. **D**e solandus est loc⁹ iste filij. **E**go em̄ vidi qm̄ ignis accensus est i scitbi. et accipientes fratres palmas cedentes extinxerunt cū. et iterum accensus est. et accipientes rursus fratres palmas cedentes extinxerūt eū. **T**ertio accensus est. et repleuit totam scitbum

et iam non potuit extingui. ideoque ego contristor et mestus sum. **D**ixit quidam senex scriptum est. iustus ut palma florebit. Significat autem hic sermo bonorum actuū altius et erectū ac dulcē fructū. Est vero in palma viū in cardinā et ipsum candidū omnē habēs operationē in se. simile autem et sup iusto repit. Unū enim ei et simplex est cor ad deū timido respiciēs. Est autem et album habēs illuminatōrem fidei et omnis operatio iusti in cor de ipius est. Nam et acumen stimulorum eius ad uerius diabolū est pugnaculū. **D**ixit aliquando alter senex sunamitis helisēum suscepit eo quod non haberet affectū cū aliquo homine. Dicitur sunamitis personam aīe hētē helisēus vero personam sanctipius designare. Quacunq; ergo hora recedit anima a seculari querestatione et perturbatione aduenit eius pīus dei et tunc poterit parere cū sit sterilis. Alius quidam patruzdixit. quod oculi porci naturale habet pigmentū ita ut necesse sit semper intendat in terrā. nec aliquā pīt respicere ad celum. Sic ergo et anima eius qui in dulcedine voluptatū delectat se lapla in luxurie scēnū difficile potest respicere ad deū aut sapere aliqd dignū deo. Fuit quidam magnus inter prouidentes. hic affirmabat dicens. quia virtutē quaz vidi stantem sup baptismā. eandē etiā vidi sup vestimentū monachi quā accepit habitū spīitualem. Cuidam seni data est gratia videndi que siebant. et dicebat. Quia vidi in cenobio aliquando meditantē fratrem in cella. et ecce demon veniens stabat foris celam. et dū frater ille meditaretur non preualebat ingredi. cū autem cessabat meditatio. tunc demon ingrediebat cellam. Dicebant de quodam seni. quia deprecatus est deū ut visiteret demones. et reuelatū est ei. Non opus habes videre eos. Senex autem rogabat dicens. quod dominus potest me protegere gena tua. **D**icit hec dominus reuelauit oculis eius et vidit eos. quia tanq; apes sic circumdabāt hoīes stridentes dentib; suis. angeli vero dei increpabant illos. **E**st dixit quidam senex. Quod duo fratres erāt ei vicini. unus peregrinus et alius inchoris. Erat autem peregrinus ille modicum negligentior. ille vero inchoris studi-

osus valde. Contigit autem ut dormiret ille peregrinus in pace. At ille senex vicinus eorum cū esset huius vidit multitudinem angelorum deducentium animā eius. et cū pī ueniret ad celum ut intraret facta est q̄stio de illo. et venit vox desuper dicens. Hani festum est quia modicū negligentior fuit peregrinus. sed propter peregrinationē eius aperire ei. Et post tecum dormiuit et ille inchoris. et venit omnis cognatio eius ad eū. Cernēs vero senex ille non venire angelos ad deducendum animā eius miratus est. et cadens in faciem suā in conspectu dei dixit. Quō peregrinus dilectum negligentior fuerit tales gloriam habuit. ethicū studiosus esset nihil homī meruit. Et venit vox ei dices. Hic studiosus cū venit ut dormiret aperuit oculos et vidit parētes suos flentes. et solasta est anima eius. Peregrinus vero ille lacet negligentior fuerit tamē nullū suorum vidit. et ingemiscens fleuit. et deus consolatus est eum. Narrauit alter patrū quidam. quod erat aliquis solitarius in heremo nylopoleos. et ministrabat ei quidam secularis fideli. Erat autem in eadem civitate homo qui erat diues et impius. Contigit autem ut moretur ille diues. et deducebat eum tota civitas simul et ep̄us cum lampadib;. Egressus autem et ille qui ministrabat illi solitario fīm consuetudinem portans eī panes. et inuenit quod comedebat eum belua. et cecidit in faciem suā in conspectu domini dicens. non surgā hinc dominus demonstret mihi a deo que sunt hec. quia ille quidem impius talē apparatū habuit in deducendo. hic vero qui seruiuit deo die nocturnis ista pertulit. Et ecce angelus domini veniens dixit ei. Ille impius habuit pīnum bonum in hoc seculo et recepit illud ibi ut illic nullā requiē inueniat. Iste autem solitarius qui homo erat ornatus ad omnem virtutē. habebat vero et ipse ut hō modicū aliquid culpe. et receperit hic illud ut ibi inueniatur purus coram deo. Et ita solitarius ibi verbis abiit glorificans deū sup iudicia eius quia vera sunt. **S**ancti patres dominū prophetauerūt de virtute generaōe dicentes. Quid opati sumus nos. Et respondēs unus ex illis vir magne vitemonie cyrion

# Folium

dixit **N**os mandata dei custodim? At illi responderunt dicentes. **H**i vero qui fuerint post nos quod erunt facturi. Qui dixit eis **D**ividuum opis nostri operaturi sunt. Et direxerunt ei. **H**i autem qui post ipsos fuerint quod facient. quod dicunt. **O**nus non habebit operationes generatio illa. veture sunt autem illis repetationes. et qui repti fuerint probati in tpe illo meliores quam nos et pates nostri erunt. **N**arravit quidam senex dices. Quia erat quidam virgo puerata etate. valdeque proficerat in timore dei. et interrogata est a me que res ad hanc eam adduxerat queruntur. At illa igit miscens ita cepit dicere. **V**ibi quidez reverendae pater cum adhuc esset puula erat pater modestus ac mansuetus moribus. debilis recto et infirmus corpe. qui ita vixit curaz sui ager ut vix aliquid in publico viderebat ab his qui codice habitabat vice Terram aut suam assidue operabatur. et ibidem se occupabat vita suam. Si quoniam fortasse sanus fuisse fructus culture sue domum portabat. Plurimum autem tempore in lecto et languoribus detinebat. tantaque erat taciturnitas ut ignorari possemus sine voce credent esse. mater vero mihi erat ecclorario cui viola absque modo. atque ultra oes mulieres qui erant in regione bac turpior. Sermones vero eius ita ad universos mouebantur. ut putaretur omne corpus ipsius lingua esse. lites frequenter committebantur ad oes ab ipsa. in ebrietate autem vini cum viris luxuriosis demorabatur. Dispensabat autem et ea quae inter domum erant tanquam metetrix pessima ut etiam substantia multa valde non potuerit nobis sufficere. Nam buic a patre meo delegata erat dispensatio domus. Corpus autem suum ita turpitudine abutebatur ut pauci de vice ipso potuissent effugere libidine eius. nunquam corpori eius moribus occurrit nec dolor aliquem sensit. vel aliquantulum. sed a nativitate usque ad ultimum diem suum integrum sanctius corporis suum possedit. Inter hec igitur ut per meus longa egreditur ne fatigatur moreretur. et continuo acer commotus est. et pluvia et coruscationes atque tonitrua aerem turbabant. et neque nocte neque die imber cessando triduo super lectum sine sepulta fecit eum manere. ita ut homines vici illius mouentes capita admirarentur quod tan-

tem malum universos lateret dicentes. Sic enim dei inimicus erat iste ut nec terra eius recipiat ad sepulturam. Sed tamen ne intra domum membra eius dissoluta ingressum habitantibus prohiberent. imminet adhuc aere tempestate et pluvia descendente vir ali quo modo sepulturem eum tradidimus. At vero mater mea post beclicentia plurima accepta cum improbitate maxima corporis sui libidine vtebat. et prostatiblum deinceps faciens domum nostram in tanta luxuria vixit atque deliciis ut dum adhuc parvula esset deficeret nobis substantia nostra. Clix enim aliquando cum timore sicut mibi videtur morte illius adueniente. tantum meruit funeralis prosperitate ut etiam putare ac simul in exequiis deducere sum illius. Ego autem post obitum eius pueri egressa etate. et desideria titillatiois corporis mei ieiunis refrenans. quadam die ad vesperam ut fieri solet cogitare ceperam atque considerare cuius vitam magis eligerem imitandam. utrum matris aut patris qui modeste et mansuete ac lobrie vixit. Sed rursus cogitabam illud. quia nibilis vita sua consuecutus sit boni pater meus. sed pompe tempore in infirmitate et tribulatione consumptus est. et ita finem suum accepit ut nec sepulturam eius terra reciperet. Si igitur bona esset hominis conversionis apud deum quare ergo tanta mala assecutus est qui sic vivere delegit. Sed bonus est inquit cogitatus meus sicut mater mea vixit me quoque vivere tradere voluntati et luxurie ac libidini corpus meum. Etei nullum opus illa ut perpetuum sit. in ebrietate omne tempore incolamus atque prosperem degemus itaque vita suam explevit. Quid ergo. Sic operatur me vivere sicut mater. Helius est enim prius oculis credere que et manifeste sunt cognita et nihil praetermittere. Et cum bene placuisse mibi misere eiusdem me constitutere vite superuenient nor. et continuo mibi sopor accessit. Post hos sermones asistit mibi quidam grandis quidem corpore. aspectu autem terribilis. deinde intuendo me perterritus iracunda visione et aspera voce interrogabat me dices. Dic mibi inquit qui sunt cogitatus cordis tui. Ego autem aspectu eius et habitu tremesfacta neque aspicere in eum audebam.

**M**aiori vero voce vsus iterū iussi. et ut ea q̄  
mibi placerent sibi pronunciarē. Ego autem  
pre timore dissoluta et omnē oblitā cogita-  
tum nihil esse dicebā. Ille vero negātū mibi  
renocabat ad memorā vniuersa que ī cor-  
de meo meditata fuerā. ego autē cōnicta et  
ad p̄cēm cōuersa supplicabā veniā p̄sequi.  
et causam ei narrabā hīmōi cogitatus. Qui  
aut mihi. Veni ergo et vide utroq; patres  
sc̄ et matrē. et cui? deinde volueris tibi eli-  
ge vitam. Et apprehendēs mibi manū tra-  
hebat me. Dicens autē me in quendā cam-  
pum magnū habentē paradiso multos et  
diuersos fructus. variasq; arbores. et pul-  
critudinē inenarrabilē. et introduxit me il-  
luc. Occurrent autē mihi pater meus am-  
plexatus est in me et osculabā filiā me vō-  
cans. ego vero circumplexa eū rogabam ut  
manerē cū ipso. At ille. Nunc inquit non  
potest hic esse. si vero volueris mea vestigia  
sequi venies huc non post multū tempus.  
Cūn autē adhuc ego deprecarer ut manerē  
cum ipso trahens me rursus manu q̄ ibi me  
dixerat: veni ait ostendam tibi et matrem  
tuā que in igne exuritū et scias ad cui? eo  
rum imitationē declinare velis vitā tuā.  
Statuens autē me in domo tenebrosa atq;  
obscura omni stridore et perturbatione reple-  
ta ostendit mihi fornacē ignis ardētē et pi-  
cem fermentē: et quosdā illic terribiles aspe-  
ctū stantes sup fornacē. ego autē inspiciens  
deorsum video matrē meā in fornace v̄sq;  
ad collū dūmersam. stridētē dentib⁹ et igne  
ardētē et vermū multorū fetorē fieri. Cli-  
dens autē me mater cuz v̄lulatu clamabat  
filiā me vocans. Deu me filia de appris  
operibus et peccatis meis hec patior. qr̄ q̄si  
deliramenta mibi videbātur vniuersa que  
de sobrietate erant. opera em̄i fornicatiōis et  
adulterij non videbānt mib⁹ habere tornē-  
ta. ebrietatē quoq; et luxuriā nō arbitrabar  
lucrari penas. et ecce ppter exiguae delici-  
as quāta exoluo tornēta. ecce ppterē dei  
quales recipio mercedes. Apprehenderūt  
me vniuersa immobilia mala. Nunc tem-  
pus aurilij o filia. nunc recordare nutrime-  
torum que a me cōlecta es. nūc tribue bñ/  
ficiū si quid boni aliquā a me accepisti. Si

serere mei filia. quia in igne ardeo et ab ipso  
igne nō cōsumor. miserere mei. qr̄ in hīmōi  
cruciatibus examinor. Misericordia mei filia.  
et portigena manū tuā educ me de hoc loco.  
De autē recusante hoc facere ppter eos  
qui ibi astabant rursus cū mater clamabat  
Filia mea adiuua me. et noli despicer fle-  
tum ppter matris tue. Clemente doloris  
mei in die pterientis te. et ne despicias que  
gelenne ignib⁹ depeo. Ego autē voce eius  
lachrymis cōmota humanū aliqd patiebas  
et cepi cū clamore cōdolens et ingemiscere.  
Exurgentes vero hi qui in domo mea erāt  
et accidentes ignē causam mugitus mei  
interrogabāt. Ego autē narravi eis que vi-  
deram. et sic iam vñū hoc deliberaui ut pa-  
tris mei sequerer vitā certa facta p̄neffa-  
bilem misericordiā dei. qr̄ pene reposita sūt  
hīs qui male vivere non metunt. Alii sīc  
dem multa beata virgo ex ipa vīsōe cognoscens  
p̄ revelationē dei multā esse a deo et  
bonorū operū retributionē. et malorū actuū  
et turpis vite maximas esse penas annūcia-  
bat. Ideoq; dilectissimi efficiamur melioris  
gl̄orij nobilitatis ppter beatificari sine fi-  
ne possemus. ¶ Narravit itez idem  
senex de quodā epo ut maxime ex eo fidu-  
ciā capiam⁹ q̄q; facilis sit deus ad vñiā.  
si tñ nos peniteat cōmissio peccatorū. Nūc  
ciabāt igit̄ a quibusdā eidē epo inter fideli-  
um turmas duas cōsistere mulieres que  
abrupta seculi gradiendo impudice iueni-  
rent et vivierēt. Ep̄s autē ex his que ei num-  
ciata sunt cōmotus suspicat⁹ est ne forte et  
alii hīmōi essent et ad deprecandū deū se co-  
uerit. certus inde rogans efficiqđ et me-  
ruit. Post diuinā em̄i illā atq; terribilē cō-  
secrationē dū accederent singuli ad p̄tici-  
pandū sancti mysterii sacramēta. p̄ vultus  
eoz cernebat aias quibus vnaqueq; sub-  
iaceret peccatorū. Et peccatorū quidē boīm  
videbat facies nigras. quosdā nō ipsorum  
tanq; ab estu exustas facies habentes. oculos  
at̄ rubeos ac sanguineos. Justos autē  
videbat claros aspectū et cādidos annūctū.  
Et alij quidā dū accipent corp⁹ dñi exire  
ban̄ et intendeban̄. alij autē sicut lumen  
efficiebat in se. et q̄os ingressuz omne eoz

# Folium

corpus illustrabat. Erat autem inter ipsos etiam qui solitariam vitam elegerat. et hi qui in coniugio erant. qui et ipsi ita esse videbantur. Deinde conuerit se et cepit etiam mulieribus ipsa distribuere mysteria ut cognosceret quales et ipsarum essent anime. et vidit simili modo fieri nigras atque rubeas facies eorum sanguineas et albas. Inter ipsas autem aduenierunt et ille due mulieres que accusate erant apud eum propter quas maxime ad hanc pacem et prouidentiam venerat. Cernit autem ipsas dum accedunt ad sanctum mysterium claram habentes vultus et honorificum candida quoque stola circumarmatas. Deinde cum et ipse participante fuissent mysteria Christi facte sunt sicut a lumine illustrate. Rursum epus ad solitam se pacem conuertebat supplicias deo discere cui piens modum revelationum que ei demonstrata fuerant. Astitit autem angelus domini et de singularis interrogare principiebat. Sanctus vero epus continuo de illis duabus sciscitabatur mulieribus. si vera esset illa prima accusatio falsa. At vero angelus affirmabat omnina vera esse que dicta de eis erant. Episcopus quoque ait ad angelum. Et quoniam in percussione corporis Christi splendide erant facies eorum albam etiam stolas habebant lumineque fulgebant nonne pro. Ait autem ei angelus. Coepit penituerint de actibus suis et discedentes ab his lachrymis et gemitibus atque elemosynis pauperum per confessionem diuinum meruerunt numerum. de cetero nequamque in hisdem malis se casuras promittentes si tantum de prioribus delictis veniam mereantur. et meruerunt per hoc diuinam immutationem. et a criminibus absolute sunt et vivunt deinceps sobrie et iuste ac pie. Episcopus autem mirari se dicebat. non tantum de immutacione eorum. hoc enim multis contigit fieri. sed de deo domino qui non solum eas tormentis minime subiecit. sed etiam tantam eis donare dignatus est gratias. Ait autem ad eum angelus. Ammiraris hoc iuste quasi ho. dominus autem omnipotens ac deus noster et rester cum naturaliter sit bonus ac misericors. hos qui discedunt a propria delicia et per confessionem accedunt ad eum non tam pire non patitur. sed etiam furore suu auferit ab eis et bonore dignos facit. Etenim sic deus dilexit

mundum et filium suum in genitum daret pro eo. Quia igitur cum inimici essent boles mori per eos elegit. multo magis domesticos effectos eos. et penitentiam agentes super his que gesserant absoluit a penitentia. et eis que ab ipso perparata sunt bona permanebat praevenienda. Hoc genito. quia nulla delicta hominum vincunt clememiam dei tamen ut per priam ea que pridem quod gesserat mala abluerat actibus bonis. Cum enim sit misericors deus scit infirmitatem generis humani et passionum fortitudinem. et diabolique potentiam et cogastutiam. et lapsis hominibus in peccatis quasi filius ignorat. et expectat correctionem eorum. patientiam habens in ipsis. conuertentibus vero atque eius exortationibus bonitate. tanquam infirmis copatiem. et absoluuit confessum vincula eorum. et donat eis bona que preparata sunt iustis. Autem autem epus ad angelum. Oblecro te dic mihi etiam vultum differencias. et quibus peccatis unusquisque eorum subiaceat. ut etiam de his cognoscas ab omnibus liberer ignorantia. Angelus autem dixit ad eum. Si quidem qui splendido atque hilari vultu sunt in sobrietate et castitate et iusticia vivunt. modesti quoque et condolentes ac misericordes sunt. Si vero qui nigras habent facies fornicationis et libidinis operari sunt. ceterisque sceleribus et delictis implicati. Si vero qui apparuerint sanguinei atque rubei in malignitate et iniusticia vivunt et amantes detractiones. blasphemolos et homicidi sunt. Rursum dicit ei angelus. Adiuua eos siquidem salutem eorum desideras. propterea etiam meruisti orationem tuarum effectum et vindicando discipulos tuorum peccata et per ammonitiones atque obsecrationes meliores eos per priam facias. ei quoque qui per ipsius mortuus est et resurrexit a mortuis Iesu Christo domino nostro gratum facias. Quoniam igitur tibi virtus est et studium et dilectionem circa dominum tuum Christum Iesum. omnem eorum gerez prouidentiam et conuertant a propriis peccatis ad communem dominum. et manifesta quibus deliciis subiaceant ne propria desperent salutem. Ex his penitentibus siquidem illis et conuertentibus ad deum animabimur eorum salus erit. et epulatio futurae bonorum. tibi vero erit plurima mercies unitant deum tuum. qui celos quidem

## CXII.

reliquit et in terris demorat? est p salute  
domini. Referebat quidam patr. qz tres  
sunt res honorabiles apud monachos qm  
oportet nos cu timore et tremore et gaudio  
spinali accedere videlicet cōmunicatō san  
ctorum sacramentoꝝ. et mensa fratz et pel  
uis in qua fratru pedes lavant. Profer  
bat aut et exemplū tale dices. Quia erat q  
dam magn⁹ senex puidus. et stigit eū mā  
dicare cu plurib⁹ fratrib⁹. et comedentib⁹  
illis videbat in spū idē senex sedēs ad men  
sam quodā edētes mel. alios autē panes  
alios ho sterlus. Et mirabat intra semet  
ipsum et dep̄cabat deū dicens. dñe reuelā  
mibi mysteriū hoc. q idē cib⁹ omnib⁹ ap  
positus est sup mensem. et in māducādo ita  
immutat⁹ videt. vt quidā edant mel. qdaz  
aut panē. alij ho sterlus. Et venit ei vox de  
sup dicens. Illi q māducant mel hi sunt q  
cu timore et tremore et ḡazactōne edūt ad  
mēsam et incessanter orāt. et ord̄ eoz sicut i  
censuascēdit ad deū. ideoqz mel comedunt  
Qui autē panē manducat hi sunt qui grati  
as agētes p̄cipiunt ea que a deo donata sūt  
illis Alij vero qui sterlus manducat hi sūt  
qui murmurant et dicunt. hoc bonum est. id  
malum est. hec autē talia non oportet cogi  
tare. Szmagis glorificare deū atqz laudes  
ei offerte vt in nobis impleatur illud quod  
dictum est. Sine manducatis sine bibitis  
sive aliud quid facitis. omnia in gloriaꝝ dei  
facite.

Explicit liber de puidētia et platiōe  
**Incipit liber de san  
ctis senioribus qui signa faciebant.**

**D**icit abbas Dulas discipulus  
abbatis bissarionis. Quia am  
bulantib⁹ nobis sec⁹ litus ma  
ris sitiui. et dixi abbatī bissari  
oni. Abba sitio valde. Et cu fecisset senex  
ordēm dixit mihi. Vide de mari. Et dulc⁹  
facta est aqua. et bibi. Ego autē hauſi mo  
dicum in vase forte iterū sitirē. Qd cu  
vidisset senex dixit mihi. Ut quid aquam  
portas. Dixit ei. Ignosce mihi ne forte ite  
rum sitire. Et ait senex. Deus qui hic est

et ubiqz est. **A**lio tempore cum ei necessa  
rium esset fecit orationē et trāsiuit chrisoros  
an flum⁹ pedibus. Ego autē admiratus in  
terrogauī eū dicens. **N**uomodo sentiebas  
pedes tuos duz ambulares in aqua. Et ait  
senex. Usc⁹ ad talum sentiebā aquam. reli  
qua autem erant solida sub pedibus meis.  
**R**ursum euntib⁹ nobis ad aliū senē. ve  
nit sol ad occasum et orans senex dixit. Ob  
secro domine stet sol donec perueniam ad  
seruū tuū. **E**t factū est sic. Venit aliquādo  
quidā demoniū habens in scib⁹. et facta ē  
oratio p ipso in ecclia et nō egrediebat de  
mon ab eo quia durus erat. **D**icunt autē  
ad inuicez clerici loci illius. **Q**uid faciem⁹  
huic demoni. nemo eſſi potest eu⁹ eſſere ni  
ſi abbas bissarion. **E**t si roganerimus eum  
p ipso neqz in eccliam veniet. **H**oc autē fa  
ciamus. **E**cce venturus est mane aī omēs  
in eccliam. faciamus eū qui veraſ ſedere i  
loco ipſius. et cum ingrediſ ſtemus ad ora  
tionem et dicamus. **E**xita fratrē illuz ab  
ba. Fecerunt autē ſic. **V**eniente itaqz ma  
ne ſene illo ſteterunt ad orōnem et dicunt.  
**E**xita fratrē illū abba. et dixit illi patienti.  
**S**urge egredere foras. **E**t cōfertim eruit  
demon ab eo. et ſanus factus est ex illa hora  
**D**ixerunt ſeniores frēs aliquā abbati he  
lye i egypto de abbatē agathone. qz bon⁹ fra  
ter est. **E**t dicit eis ſenex. fm generationez  
ſuaz bon⁹ est. **Q**ui dixerūt ei. fm antiquos  
autē quid. **E**t ille rſidens ait. **I**a dixi vo  
bis quia fm generationē ſuā bonus eſt. fm  
antiquos vero vidi hominē in ſcithi q face  
re poterat vt ſol ſtaret in celo. ſic fecit ielus  
filius nauē. **E**t hec audiētes obſtupuerunt  
et glorificauerunt deū. **D**icebant d abba  
te machario illo maiore. quia ascēdens de  
ſcithi portabat ſportas et fatigatus reſedit  
et orauit dicens. **D**eus tu ſcis quia iā non  
prenaleo. **E**t mor eleuatus inuen⁹ e trans  
ſlumen. **H**abebat quidam homo filium  
paraliticū in egypto et adduxit eū ad cellaz  
abbatis Machari. et relicto eo ad oſtium  
ſiente recessit longius. **R**espiciens autē le  
ner vidit puerum plorantem et dicit ei.  
**Q**ui te adduxit hic. Qui dixit. **P**a  
ter meus proiecit me hic. et ipſe abiit.

# Folium

et dixit ei senex. **S**urge et apprehende eum  
Qui statim lanus factus est. et surgens appre  
hendit patrem suum et sic abiit in domum suam

**D**icebat abbas Sylois. Non eram  
in scithi cum abbatte machario : ascendi  
metere cum eo septem nomina. Et ecce una  
vidua colligebat spicas post nos et non ces  
sabat ploras. Clocauit ergo senex dominum  
agri illius et dixit ei. Quid est anicule huic  
quod sic plorat. Qui dixit ei. quia vir eius ha  
buit depositum cuiusdam. et mortuus est non lo  
quens et non dixit ubi posuit illud. et vultus  
domini depositi illius accipe eam et filios eius  
in servitute. Et ait ei senex. Dic illi ut ve  
niat ad nos ubi requiescimus in caumate.  
Et cum venisset dicit ei senex. et quod sic ploras  
que ait. Utrum meus defunctus est : accipiens  
comendatum alicuius. et non dixit moriens  
ubi posuerit illud. Et dicit ei senex. Veni et  
ostende mihi sepulcrum viri tui. Et assumptus  
secum fratris abiit cum ea. Et cum venisset  
ad locum ubi positus erat vir eius. dixit  
ad illum senex. Recede hinc in domum tuam.  
Et orationibus illis vocauit senex eum quod mor  
tuis fuerat dicens. Ubi posuisti alienum de  
positum. Qui respondens dixit ei. In domo mea  
absconditum est sub pede lectuli mei. Et ait  
illi senex. Dormi iterum usque in die resurre  
ctionis. Videntes autem fratres per timore ce  
ciderunt ad pedes eius. quibus senex dixit.  
Non propter me factum est hoc. nihil enim sum  
sed propter illam viduam et orphanos ipsius fecit  
deus rem hanc. Hoc autem scitote. quia sine  
peccato vult deus esse anima. et si quod petie  
rit accipit. Venientes autem nunc iauit vidue  
illi ubi positum erat illud commendatum. At il  
la sumens illud reddidit domino suo et libe  
ravit filios suos. et qui audierunt hoc glorifi  
cauerunt deum. **T**ransiit aliquis abbas  
Emylius per quendam locum vidit quendam mo  
nachum detentum a quibusdam tanquam homici  
dam. Accedens autem senex interrogauit cau  
sam et coperito quam ob causam calumniarent  
ei. dicit ad eos qui eum tenebant. ubi est ille qui  
occisus est. et omitteretur ei. Tunc approximat  
ipsi defuncto. dicit omnibus orate. Ipse vero  
expandente manus ad deum surrexit is qui de  
functus erat. et dixit ei coram omnibus. Dic

nobis quis est qui interfecit te. Quis respondens  
ait. Ingressus eccliam comedam pecuniam  
presbytero. ipse vero surgens occidit me. et  
portans proiecit me in monasterium abbatis  
huius. Sed rogo vos ut tollatur ipse pecu  
nie ab eo et dentur filii meis. Tunc ait ad  
eum senex. vade dormi donec veniat dominus et re  
suscitet te. Et festim obdormivit. **C**lenerunt aliqui plures seniores ad abba  
tem Pastore. et ecce quidam de cognatis ipsi  
suis abbatis habebat filium. et erat facies eius  
propagatione diaboli querela retrosum. Vis  
dens autem pater eius multitudinem patrum. ac  
cipiens puerum sedebat foris ploras. Conti  
git autem ut unus senior egredieretur foras.  
Qui cum vidisset patrem pueri ait illi. Quid  
ploras homo. Qui ait. Cognatus sum ab  
batis pastoris. et ecce contigit huic puerotem  
pratio ista et volens cum isti seni offerre et  
curaret eum. timui. Non enim vult nos vil  
dere. et nunc si cognoveris quia hic sum per  
sequens mittit et minat me hinc. Ego vero  
videns presentiam vestram presumpti venire  
huc. Ergo quod vis miserere mei. et intro  
duc intus puerum istum et orate pro ipso. Et acci  
piens eum senex intrauit. et vultus est prudens  
ter. et non statim eum obtulit abbati Pastori.  
sed incipiens a minimis fratribus dicebat.  
Consignate puerum istum. Cum autem fecisset om  
nes per ordinem consignare eum. ad ultimum ob  
tulit eum abbati Pastori. qui nolebat tangere  
eum. At illi rogabat eum dicentes. ut oculis ita et  
tu pater fac. et ingemiscens surrexit et ora  
uit dicens. Deus salua plasma tuum ut non  
domine ei inimicus. Et consignans curauit  
eum. ac reddidit patri suo sanum. Narrauit  
quidam patrum de aliquo abbatte paulo. quem erat  
in inferiori parte egypti. habitans iuxta ebe  
baidad. Hic ergo paulus tenebat manibus  
eos quod dicunt cornuti aspides et serpentes  
et scorpiones. et scindebat eos per medium.  
Videntes autem fratres admirati sunt. et inter  
rogabant eum dicentes. Dic nobis quod opatus  
es ut accipes gratiam istam. qui ait eis. Ignor  
scite michi fratres. Si quis possederit puri  
tatem: omnia subiiciunt ei sicut adeo. Quia  
quis erat in paradiso anno purificacionis mandati  
omnia terrestria obediebat ei: animalia quo.

**D**ompib[us] iuliani apostate cu[m] as-  
cenderet in glidē missus est demon ab eo;  
tēm iuliano vt velocius vadēs ad occidē  
tem adduceret ei r̄nūlum aliquod inde. Cū  
autem quenisset demon in quēdā locum ubi  
quidam monachus habitabat. stetit ibidē  
p[er] decem dies immobilis. et nō poterat vi-  
tra, p[re]gredi. q[uia] monachus ille non cessabat  
orando neq[ue] nocte neq[ue] die. et egressus est  
demon sine effectu ad eum qui miserat illū.  
**D**ixit ei iulianus. quare tardasti. r̄ndit ei  
demon dices. Et moram feci et sine actiōe  
reuerlus sum. H[ab]uit enim dece[nt] dies mo-  
nachū noīe publūm. si forte cessaret ab or-  
atōne vt trāslitē et nō cessauit. et p[ro]hibitus  
sum transire et rediū nibil agens. Tūc im-  
p[er]fissimus iulianus dixit. Cum egressus fue-  
to faciā in eo vindictā. Et inter paucos di-  
es interēptus est p[er] p[ro]uidētiā dei. et conti-  
nuo vnu ex p[er]fectis qui cū eo erāt vadēs  
rendidit omnia que bēbat et dedit pauperib[us]  
et venies ad senē illū factus ē monach[us] ma-  
gnus. et sic quietuit in dñō. **E**lenit alioq[ue]  
quidā secularis ad abbatē sisoī in mōte ab-  
batis antīonij bñis filium secū qui in itiere  
mortuus fuerat et nō est perturbatus. sed cū  
fiducia tulit eum secum. et p[ro]cidit cum illo  
tanq[ue] p[ri]niā faciēs vt bñdicere ab eodez  
senē. Post pusillū vno surgens reliq[ue] cada-  
uer aī pedes senis et egressus ē foras. Por-  
to senex putabat q[uia] p[ri]niā ageret aī pedes  
suos. et dicit ei. Surge et vade foras. Nō  
em sciebat q[uia] mortuus erat. Et statim sur-  
gens egressus ē. et vidēs eū p[er] ei[us] expant  
et intrās adorauit senē et dixit cām. Et au-  
diens hoc senex p[er]tristatus est. Non em vno  
lebat hoc fieri. Precepit itaq[ue] ei discipul[us]  
illius senis vt nemī diceret hoc v[er]o ad o-  
bitum illi[us] senis. **T**ēptatus est alioq[ue] Ab-  
tabā discipul[us] eiusdē abbatis sisoī a demōe  
et videns eū senex q[uia] cecidit surrexit. et ex-  
pandit manus suas in celū di. Deus velis  
nolis nō te dimitrā si eū nō curaueris. et ili-  
co curatus est frater ille. **S**enex qdam  
erat solitarii iuxta iordanē fluvius. et igre-  
sus p[ro]pter cauma in speluncā inuenit ibi leo-  
nem et cepit fremere leo dentib[us] suis ac ru-  
gire. Dixit autem senex. Quid angustiaris

Est locus qui capiat me et te. Si vero nō  
vis surgens egredere hinc. Leo autē non  
fremēs egressus est inde foras. **A**lcen-  
dit quidā senex de scithi in tixerimib[us]: et  
ibi diuertit. et vidētes homines labore absti-  
nentie eius: obtulerūt ei modicū vini. Alij  
autem audiētes de ipso adduxerūt eum ad ho-  
minem quēdā demonū bñitem. Cepit au-  
tem demon ille maledicere senē illū dices  
**A**ldi illū potatore vni me adduxisti. et se-  
nex q[ui]dem p[ro]pter humilitatē nolebat euzeb[us]  
cere p[ro]pter unū p[ro]prium vno ei[us] dixit. Credo in  
xpo p[er]u[er]tū finem faciā bibendi calicē illū  
egredieris ab eo. Et cū cepisset senex bibe-  
re clamauit demon di. Incēdis me. Etañ  
q[ue] consumeret bibens exiuit demon p[er] gra-  
tiam dei. **V**isit qdam p[er]m[is]tū discipulū sibi  
baurire aquā. erat autem puteus p[er]cul[us] ralde  
a cella ipso et oblitus est sunē portare secū.  
**A**bum vno venisset ad puteū frater ille et co-  
gnouisset q[uia] non portauerat funem. solito  
more fecit orōem et clamās dixit. Lace. ab  
bas meis misit me lagenā istā implere aq[ue]  
Et p[er]tinuo ascēdit aqua vscq[ue] ad summum  
putei. et impleuit frater ille lagenā suam. et  
restituta est aqua itaq[ue] in locum suum.

**E**xplīcit liber de sanctis se-  
niorib[us] q[uia] signa faciebant

## Incipit liber de con-

uersatōne optima diuersorū scōpū p[er]m[is]tū

**R**eculit abbas dulcas dicens  
Quia ambulātes alioq[ue] i be-  
remo ego et abbas mens bi-  
sariō renumis secū quādāz  
speluncā. in quā ingressū inē-  
nimis ibi quēdā frēm sedētē ac opantem  
plectā de palmis: qui noluit respicere ad  
nos neq[ue] salutare. nec oīno voluit loq[ue] nos  
biscum. Dixit autem senex. Cam? hinc. forsi  
tan nō est aīmus fratris illi[us] loq[ue] nobiscum  
Egressi vno inde ambulauim? illico videre  
abbatē iohānē. Redēentes vno venim? itaq[ue]  
p[er] eandē speluncā vbi frēm illū p[er] viderā-  
mus. et dixit mibi senex. Ingrediamur ad  
frēm istū si forte revelavit ei de? vt loquā  
nobiscū. Intrātes autem inuenim? eū q[uia] dor-  
mierat i pace. At vno senex ait mibi. Eleni

# Folium

rater et colligamus corp*eis*. in hoc ipsum  
enī nūlit nos de*s*? **C**ū aut̄ colligeremus enī  
inuenimus q*uod* mulier erat. et admiratus est  
lenex di. **E**cce q*uod* et mulieres collectant̄  
aduersus diabolū in ieremo. et nos in cū  
ratib*o* de honestamur. **G**lorificātes g*loria* deuz  
qui p*ro*tegit diligētes se recessum? inde  
**D**icebat abbas Lindem*o*. **Q**ui narrat̄  
uit abbas machari*o* dices. **S**edēte me ali  
q*uod* in scithi delcederūt duo adoleſcētes pe  
regrini. unus quidē ip*os* barbar*o*. ali*o* ip*o*  
nō adhuc. **E**t venerūt ad me dicētes **U**bi  
est cella abbatis machari*o*. **E**go autē dixi  
eis. **Q**uid enī rultis. tñderūt. **A**udiētes d*icitu*  
eo de scithi venum? videre euz. **D**ico eis.  
**E**go sum. **Q**ui p*ri*iam agētes direct*o*. **D**ic  
volum? manere p*re*. **E**go autē cum vidissim  
eos de*icitu* catos et quasi nutritos dimitis d*ixi*  
eis. **N**ō potestis hic sedere **D**ic ille ma  
ior. **E**t si nō possim*o* sedere hic p*ro*gem*o* ali*o*  
bi. **D**ixi ergo apud am*is* men*o* ut quid eos p*re*  
sequor et scandalisant*o*. **L**abor*o* p*ro*ficiet et a  
nobis fugiat. **T**ūc dixi eis. **V**enite facite ro  
bis cellā si potestis. **D**icūt illi. **O**nide nob  
tūmō locū et faciem*o*. **D**edi aut̄ eis secu  
rim et sporta plenā panib*o* et salē. offidi etiā  
eis durā petrā di. **E**xcidite hic et adducite  
vobis ligna de palude. et cū imposuerit te  
ctū sedete in eodē loco. **E**go autē putab*o* q*uod*  
fugerēt p*ro*p*ter* nimū labore*o*. **P**ost hec iter  
rogauerūt a me quid opaturi essent. **D**ico  
eis. **P**lectā de palmis. et lumen*o* folia pal  
mar*o* de palude onide eis initū plecte. et q*uod*  
mō g*lori*gere dērēt. quib*o* etiā dixi. **F**acite  
sportas et date custodib*o* eccie et illi vob*o* af  
ferēt panes. **P**ost hec ergo ego recessi ab  
eis. **I**p*a*ut̄ patiēter oia quecunq*uod* dixi eis  
fecerūt et nō venerūt ad me per tres annos.  
**S**ustanni aut̄ et ego luctādō cū alō meo d*ixi*  
eis. **M**utaline que sit eo*z* opatio q*uod* non ve  
nerūt interrogare me de cogitatōib*o* suis.  
**Q**ui enī de longin*o* sunt remūt ad me. isti  
vō de primo nō venerūt ad me. **H**az nec  
ad alī abieit nisi solum ad ecciam cū silen  
tio accipe oblatō*z*. **I**git*o* ego oram deum ie  
sumans vñā septimanā ut demaret mibi  
opatōem eo*z*. **S**urgens aut̄ post illā septi  
manam abij ad eos videre q*uod* federent. et

cum pulsasse apuerūt mibi ac salutau  
runt me tacētes. faciēq*z* orōnem sedi. **I**n  
mēs aut̄ ille maior minor et egredetur  
**I**p*o* nō maior sedit facere plectā nibil lo  
quēs. et circa horā nonā significavit hunc  
ens. et venit ille minor et fecit modicā coctu  
ram pulmē*u*. **A**pposuit vō et mēsam innu  
ente euillo maiore. et posuit sup eaz tres pa  
ximates. et stetit tacētes. **E**go aut̄ dixi. **S**ur  
gite māducemus. **E**t exurgētes mandu  
cūmus. **A**ttulit vō lagunc*u* tam*o* et bibim*o*.  
**C**um aut̄ fessi eēt respe dicit*o* mibi. **V**adis  
ne hinc. v*nde* ego. **N**ō sed hic dormiā. po  
suerūt aut̄ mibi mattā in vna p*te*. et sibi in  
angulo ex alia p*te*. **T**ulerūt etiā cingulos  
suos et semicinctia sua. et posuerūt se dormi  
re simul sup mattā ante me. **C**um aut̄ se re  
clinassent oraui ad deū ut michi revelaret  
opatōem eo*z*. **E**t aptū est tectū celle. et scā  
est lux tanq*z* p*ro* diem. ip*o* vō nō spaciebat  
lumē illud. **C**um vō putarēt q*uod* ego dormi  
rem tetigit ille maior mōrē in lat*o*. et sues  
texerūt atq*z* cinxerūt se. expādetes q*uod* man*o*  
in celū steterūt cum silētio: ego q*uod* vide  
bam eos. ip*o* vō me non videbat. **V**ideba  
q*uod* demones sicut muscas veniētes sup illū  
minorē. et alij quidē veniebāt ut federēt su  
per os ei*z* alij vō sup oculos. et vidi ange  
lum dñi hñtē gladiū ignis circuallatē enī  
atq*z* secātem ab eo demōes. **I**lli aut̄ maio  
ri fratri nō poterāt appropinq*z*. **C**irca ma  
ne vō reclinauerūt le et ego feci meip*o* q*uod*  
euigilatē. et ip*o* fecerūt silt. **D**ixit aut̄ ille  
maior bunc k*on*onē tñm. vis dicemus hos  
duodecim psalmos. **D**ixi etiam. et psalle  
bat ille minor quinq*uod* psalmos senos hñs  
vna cū allia. et p*ro*vñquē*z* vñsum exiebat  
lāpas ignis de ore ipius et ascēdebat i celū.  
**S**imiliter et ille maior cum apiebat os su  
um psallēs tñq*z* sumus signis egrediebat d*ixi*  
ore ipius et p*ro*tingebat ad celuz. et ego dixi  
modicum ex aio sicut et illi opus dei. exēs  
asit dixi. **O**rate p*ro* me. **I**lli vō satisfecerūt  
mibi tacētes. et cognomi q*uod* ille maior perse  
cius eēt. et illi minorē impugnaret adhuc  
imamicus. **P**ost paucos aut̄ dies dormi  
uit ille frater maior et tercia die ille minor. et  
cū aliqui p*re*z veniret ad abbate machari*o*

ducebat eos in cellā ipsoꝝ dī. Venite et vi-  
dete mortuū hōꝝ pegrinoꝝ **F** **D**uo  
qdā pīm rogauerūt deū vt oñderet eis in  
quā puererūt mēlurā t̄ venit ill'orū dī.  
**O**r in villa illa que est in egypto est leclac  
qdā eucaristus noīe r̄x̄or eiꝝ rocaſ maria  
nōdū adhuc puenistis in mēlurā ipoꝝ. Ex  
urgētes aut̄ illi duo senes venerūt in vicuz  
illī. Qui p̄cūctantes inuenerūt cellulā ipi  
us t̄ vroxē eiꝝ. t̄ dicūt ad eā vbi ē vit tuꝝ.  
**A** illa aut̄ eis. Pastor est ouīu t̄ ipas pa-  
scit. t̄ introdūxit eos in domū suā. Cū hō  
slero sc̄m eēt venit ipē eucaristī cū ouibꝝ et  
vidēs illos senes paut illis mēlam. misic  
q̄ pelui t̄ lauit pedes eoꝝ. Qui dixerūt ei.  
**N**ō gustabim⁹ quicq̄ nū indicauerūt nob̄  
opatōez tuā. Tūc eucarisiꝝ cū būilitate di-  
xit eis. Ego surpastor ouīu t̄ h̄cv̄or mea  
est. Cum hō gleuerassent illi seniores ro-  
gātes eū vt oia denunciaret eis t̄ ipē nō  
let dicere. dixerunt ei. Deus misit nos ad  
te. Audīes aut̄ eucaristus hoc h̄bum timu-  
it. dixitq. Ecce oues istas bēm⁹ a p̄ntibꝝ  
nostris. t̄ qdquid ex ipis donauerit nobis  
deus diuidim⁹ in tres p̄tes. Hartē vnaꝝ  
paupibꝝ t̄ vnaꝝ p̄tē in suscep̄tōe pegrinoꝝ  
t̄ terciā p̄tem in vsum nēm. Ex quo autez  
accepi vroxē meā. neq; ego pollutus sū ne  
q; ipa sed virgo est. Singulariter aut̄ re-  
moti a nobis dormim⁹ t̄ noctu qdē indu-  
mus nos saccos. in die hō v̄stimenta nēa t̄  
vſq; nunc nemo hoc h̄um p̄gnouit. Cū au-  
tem hec audissent illi p̄s mirati sunt. t̄ re-  
cesserunt gl̄ificatōes deū. **V**enit aliqñ ab-  
bas macbari ille egyptiꝝ de sc̄thi in mōte  
nyrie. in die oblatōis ad monasteriū ab-  
batis pambō. t̄ dixerunt ei seniores loci il-  
lius. Dic fratribꝝ h̄bum edificatōis pater  
**Q**ui ait eis. Ego nondū factus suꝝ mo-  
nachus. sed vidi monachos t̄ ait. **S**eden-  
te me aliqñ in cellula in scytbi. purgebant  
me cogitatōes mee dicētes. Surgens va-  
de vſq; in deftum. t̄ gl̄idera quidquid illuc  
videtis. Et p̄māsi luctās cum aio meo ꝑ  
quinc̄ ſānos dices ne forte sit a temōibus  
ifta luggetio. Cum ꝑ p̄fuerare ifta cog-  
tare abij in h̄rem⁹ t̄ regio ibi stagnū aqꝝ  
t̄ insulā in medio eius. veniebat quoq; di-